
 

56855 

1 

Об актуализации схемы тепло-
снабжения Александровского 
муниципального округа с 
периодом актуализации на 2023 
год 
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 

2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения», 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

09 декабря 2022 года № 1465 «Об утверждении схемы теплоснабжения 

Александровского муниципального округа на 2022-2037 годы», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приступить к актуализации схемы теплоснабжения Александровского 

муниципального округа с периодом актуализации на 2023 год (далее – Схема 

теплоснабжения). 

2. Утвердить состав рабочей группы по актуализации Схемы 

теплоснабжения (приложение 1). 

3. Утвердить график актуализации Схемы теплоснабжения (приложение 

2). 

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству Александровского муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа -  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  

13.01.2023 3 

http://www.aleksraion.ru/


 

56855 

1 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 13.01.2023 № 3 

 
 

Состав  

рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения 

Александровского муниципального округа на 2023 год 

 

Белобаржевский  

Владимир Александрович 

- первый заместитель главы администрации 

округа по жилищно-коммунальному хозяйству и 

благоустройству Александровского муниципаль-

ного округа 

 

Сабирзянова  

Валентина Ксенофонтовна 

- начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Александровского 

муниципального округа 

 

Климова  

Ольга Юрьевна 

- консультант отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Александровского 

муниципального округа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56855 

2 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 13.01.2023 № 3 

 

 

ГРАФИК  

актуализации схемы теплоснабжения Александровского муниципального 

округа на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий Срок выполнения 

Ответственные 

лица 

1. Размещение уведомления о 

начале разработки проекта 

актуализированной схемы 

теплоснабжения на 

официальном сайте 

Александровского 

муниципального округа 

Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

В течение 

3рабочих дней со 

дня принятия 

решения об 

актуализации 

схемы 

теплоснабжения 

Климова О.Ю. 

2. Организация сбора замечаний и 

предложений к проекту 

актуализированной схемы 

теплоснабжения  

Не менее 20 и не 

более 30 

календарных дней 

со дня размещения 

проекта 

актуализированной 

схемы 

теплоснабжения 

Климова О.Ю. 

3. Размещение уведомления о 

проведении публичных 

слушаний по проекту 

актуализированной схемы 

теплоснабжения на 

официальном сайте 

Александровского 

муниципального округа 

Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

Не менее чем за 7 

календарных дней 

до дня начала 

проведения 

публичных 

слушаний 

Климова О.Ю. 

4. Размещение протокола 

публичных слушаний по 

проекту актуализированной  

схемы теплоснабжения 

В течение 3 

рабочих дней со 

дня проведения 

публичных 

слушаний 

Климова О.Ю. 

http://www.aleksraion.ru/
http://www.aleksraion.ru/


 

56855 

3 

5. Утверждение схемы 

теплоснабжения 

В течение 7 

рабочих дней со 

дня размещения 

протокола 

публичных 

слушаний по 

проекту 

актуализированной  

схемы 

теплоснабжения 

Лаврова О.Э. 

6. Размещение в полном объеме 

схемы теплоснабжения на 

официальном сайте 

Александровского 

муниципального округа 

Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

В течение 15 

календарных дней 

со дня 

утверждения 

схемы 

теплоснабжения 

Климова О.Ю. 

 

 

http://www.aleksraion.ru/

